РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛОСОНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ШИРИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 30.05. 2016 г.
	с.Сон
	№   46

О внесении изменений в административный

регламент от 27.02.2014 № 14 «Об утверждении

Административного регламента  предоставления

муниципальной услуги «Предоставление

 выписки из похозяйственной книги»
     Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.12.2014 № 419-ФЗ « О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» ,руководствуясь Уставом  муниципального образования Селосонский сельсовет , администрация Селосонского сельсовета ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент «Об утверждении Административного

регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление  выписки из похозяйственной книги» от 27.02.2014 № 14 следующие изменения :

 Раздел II подраздел 17 «Показатели доступности муниципальных услуг»
 дополнить о  подпункт 17.3 следующего содержания :

- Помещение должно соответствовать требованиям по обеспечению условий доступности  инвалидов объектов и услуг в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными правовыми актами, включающие:

- возможность беспрепятственного входа в здание и выхода из него ;

- содействие со стороны должностных лиц при необходимости , инвалиду при входе в здание и выходе из него ;

- оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для парковки автотранспортных средств инвалидов ;

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в объект, в том числе с использованием кресла –коляски и , при необходимости с помощью персонала здания;

- возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту предоставления услуг, а также с помощью должностных лиц , предоставляющих услуги, ассистивных и вспомогательных технологий ;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории объекта;

- оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением для них форме порядка предоставления и получения услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением  кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуг ;

- оказание должностными лицами иной необходимой помощи инвалидам в преодолении барьеров, мешающих получению услуг наравне с другими лицами.

2. Настоящее постановление вступает в силу после опубликования (обнародования).

Глава Селосонского сельсовета                                                С.И.Кузнецов